
 

                                                                                                                                                                                                        

REPUBLICA   MOLDOVA 

RAIONUL CĂLĂRAŞI 

PRIMARUL ORAŞULUI CĂLĂRAŞI 

 
 MD- 4403 Republica Moldova, raionul Călăraşi, Primăria oraşului Călăraşi 

 tel. (0244)-2-27-73, tel./fax. (0244)-2-01-25, email: info@calarasi-primaria.md 

    D I S P O Z I Ţ I E  Nr. 307 

din 22 decembrie 2023 
 

   Despre convocarea în şedinţă extraordinară a consiliului orăşenesc 
 

   În temeiul Art.16 alin.(2)(3)(5) și art.32 alin.(1) din Legea privind administraţia publică locală 

Nr. 436/2006; 

  Art.8-13 și art.15 din Legea nr.239/2008 privind transparența în procesul decizional; 

  În conformitate cu Regulamentul de activitate a Consiliului orăşănesc Călăraşi, aprobat prin 

decizia Consiliul orăşănesc nr.11/02 din 08.12.2023; 
                                                    

                                                   D I S P U N: 
  

1.Se convoacă în ședință extraordinară consiliul orășenesc Călărași pentru ziua de  miercuri,        

27 decembrie 2023, ora 1400, în sala de ședințe a primăriei orașului Călărași, etajul 1, 

str.M.Eminescu nr.19, cu următoarea ordine de zi: 
 

                                               ORDINEA DE ZI : 
 

1. Cu privire la modificarea deciziei nr.10/02 din 29 noiembrie 2023 Cu privire la constituirea 

comisiilor consultative de specialitate ale consiliului orășenesc. (Raportor dna Ecaterina Melnic-

secretară a consiliului) 

2. Cu privire la instituirea unității de mediator comunitar.(Raportor Elena Bragoi-specialistă în 

gestionarea resurselor umane) 

3. Cu privire la prelungirea contractului de locațiune cu Agenția Națională pentru Reglementare în 

Energetică. (Raportor Nicolae Chitoroaga-specialist principal) 

4. Cu privire la prelungirea contractului de locațiune cu Agenția Națioanală pentru Ocuparea Forței 

de Muncă. (Raportor Nicolae Chitoroaga-specialist principal) 

5. Cu privire la aprobarea componeței Comisiei de licitație.(Raportor Nicolae Chitoroaga-specialist 

principal) 

6. Cu privire la aprobarea componenței Comisiei Administrative.(Raportor Nicolae Chitoroaga-

specialist principal) 

7. Cu privire la desemnarea membrilor în Comisia de Disciplină. (Raportor dna Elena Bragoi-

specialistă) 

8. Cu privire la permisiunea de utilizare a toponimicului Călărasi.(Raportor Ecaterina Melnic-

secretară a consiliului) 

9. Cu privire la acordarea lemnelor de foc pe perioada rece a anilor 2023-2024.(Raportor Doina 

Harea-viceprimară) 

10. Cu privire la aprobarea și punerea în aplicare a  taxelor locale pe anul 2024.(Raportor Victor 

Ambroci-primar) 

11. Controlul îndeplinirii prezentei dispoziţii se pune în seama secretarului Consiliului 

orăşenesc, Dna Ecaterina Melnic. 
 

  Primarul orașului Călărași                                                                       Victor AMBROCI 

2 

 

  

mailto:info@calarasi-primaria.md

		2023-12-22T16:20:18+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




